



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	21.702.450,66	3.704.666,66	14.620.666,64	3.632.996,89	14.468.300,44	12.669.515,06
RECEITAS DE CAPITAL	3.230.454,36	380.000,00	1.520.000,00	886.000,00	2.153.636,24	416.820,19
SUBTOTAL	24.932.905,02	4.084.666,66	16.140.666,64	4.518.996,89	16.621.936,68	13.086.335,25
(-) DEDUÇÕES	3.000.915,51	527.666,66	2.110.666,64	466.964,02	2.000.610,34	1.795.523,59
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	169.345,46	60.000,00	240.000,00	39.517,05	112.896,97	154.074,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	84.705,02	10.000,00	40.000,00	0,00	56.470,01	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.746.865,04	407.666,66	1.630.666,64	427.446,97	1.831.243,36	1.641.449,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	21.931.989,51	3.557.000,00	14.030.000,00	4.052.032,87	14.621.326,34	11.290.811,66

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	20.071.951,94	3.345.325,32	13.381.301,29	788.374,80	17.927.520,66	11.177.369,30
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	20.071.951,94	3.345.325,32	13.381.301,29	788.374,80	17.927.520,66	11.177.369,30
DESPESAS DE CAPITAL	1.720.048,06	286.674,68	1.146.698,71	89.464,91	744.222,76	632.096,15
(-) Deduções	256.000,00	42.666,67	170.666,67	28.525,88	255.109,88	264.712,52
Amortização de Dívida	256.000,00	42.666,67	170.666,67	28.525,88	255.109,88	264.712,52
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.536.000,00	3.589.333,33	14.357.333,33	849.313,83	18.416.633,54	11.544.752,93
RESULTADO	-18.789.134,96	-3.181.666,67	-12.726.666,69	-421.866,86	-16.585.390,18	-9.903.303,49
RESULTADO	395.989,51	-32.333,33	-327.333,33	3.202.719,04	-3.795.307,20	-253.941,27

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	1.720.040,28	1.606.813,84	1.564.387,56	-42.426,28	-155.652,72
(-) Disponibilidade de Caixa	1.732.652,28	2.353.870,89	3.046.150,15	692.279,26	1.313.497,87
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	206.182,37	282.018,74	391.381,31	109.362,57	185.198,94
(+) Restos a Pagar Processados	958.804,66	196.429,50	196.429,50	0,00	-762.375,16
II - Dívida Consolidada Líquida	740.010,29	-832.646,29	-1.676.714,40	-844.068,11	-2.416.724,69
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	740.010,29	-832.646,29	-1.676.714,40	-844.068,11	-2.416.724,69